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令和2年度前期　総合社会学部　授業評価アンケート
・このアンケートは、より充実した授業にするための資料とするものです。
・この調査結果が、あなたの成績に影響することはありません。率直に、かつ責任ある回答をしてください。

１．この授業について
１) 授業の内容は理解できましたか。 （必須） 比率 人数

５(非常にそう思う) 30％ 1100人
４(そう思う) 51％ 1849人
３(どちらとも言えない) 13％ 463人
２(そう思わない) 5％ 165人
１(全くそう思わない) 2％ 69人

２) 教員の説明のしかたは分かりやすかったですか。 （必須） 比率 人数
５(非常にそう思う) 34％ 1223人
４(そう思う) 45％ 1639人
３(どちらとも言えない) 14％ 494人
２(そう思わない) 5％ 193人
１(全くそう思わない) 3％ 97人

３) 教員の話し方は明瞭でしたか。 （必須） 比率 人数
５(非常にそう思う) 37％ 1359人
４(そう思う) 45％ 1627人
３(どちらとも言えない) 12％ 428人
２(そう思わない) 4％ 144人
１(全くそう思わない) 2％ 88人

４) パワーポイントなどによる資料の提示は明瞭でしたか。 （必須） 比率 人数
５(非常にそう思う) 38％ 1368人
４(そう思う) 44％ 1602人
３(どちらとも言えない) 13％ 477人
２(そう思わない) 4％ 129人
１(全くそう思わない) 2％ 70人

５) 教員はクラスの勉学の雰囲気を保つように努めていましたか。 （必須） 比率 人数
５(非常にそう思う) 35％ 1268人
４(そう思う) 42％ 1527人
３(どちらとも言えない) 18％ 641人
２(そう思わない) 3％ 125人
１(全くそう思わない) 2％ 85人

６) 授業に刺激され授業内容に興味を持つようになりましたか。 （必須） 比率 人数
５(非常にそう思う) 31％ 1122人
４(そう思う) 42％ 1529人
３(どちらとも言えない) 17％ 627人
２(そう思わない) 7％ 242人
１(全くそう思わない) 3％ 126人

２．この授業の教員について
７) 教員は授業の準備を十分にしていましたか。 （必須） 比率 人数

５(非常にそう思う) 43％ 1559人
４(そう思う) 45％ 1650人
３(どちらとも言えない) 9％ 316人
２(そう思わない) 2％ 67人
１(全くそう思わない) 1％ 54人

８) 授業に対する教員の熱意を感じましたか。 （必須） 比率 人数
５(非常にそう思う) 41％ 1482人
４(そう思う) 43％ 1575人
３(どちらとも言えない) 12％ 439人
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２(そう思わない) 2％ 91人
１(全くそう思わない) 2％ 59人

９) 教員は学生の質問、疑問、意見をくみとってくれましたか。 （必須） 比率 人数
５(非常にそう思う) 39％ 1416人
４(そう思う) 41％ 1502人
３(どちらとも言えない) 14％ 522人
２(そう思わない) 3％ 127人
１(全くそう思わない) 2％ 79人

10) 教員のあなたがたへの接し方は適切だったと思いますか。 （必須） 比率 人数
５(非常にそう思う) 38％ 1379人
４(そう思う) 43％ 1574人
３(どちらとも言えない) 14％ 515人
２(そう思わない) 3％ 101人
１(全くそう思わない) 2％ 77人

３．この授業でのあなたの学修行動について
11) あなたはメディア授業に集中できましたか。 比率 人数

５(非常にそう思う) 32％ 1144人
４(そう思う) 45％ 1642人
３(どちらとも言えない) 14％ 522人
２(そう思わない) 5％ 196人
１(全くそう思わない) 3％ 105人

12) あなたはこの授業に対して、1週間で平均何時間、自学自習 (授業時間を除く) していますか。 （必
須）

比率 人数

５(4時間以上) 2％ 60人
４(3～4時間) 3％ 92人
３(2～3時間) 11％ 400人
２(1～2時間) 36％ 1302人
１(1時間未満) 49％ 1792人

４．総合評価
13) この教員の授業を10点法で評価してください。 （必須） 比率 人数

10(非常に良い) 21％ 768人
９ 15％ 541人
８ 18％ 658人
７(ほぼ満足(普通)) 25％ 922人
６ 7％ 273人
５ 6％ 229人
４ 3％ 97人
３ 2％ 62人
２ 1％ 37人
１(非常に悪い) 2％ 59人

そのように評価した理由を回答してください。

５．
14) この授業の形態として最も近いのはどれですか。
※ライブ授業＝Zoom等を使用したリアルタイム配信授業
※オンデマンド授業＝動画や音声教材等を用い、授業時間外でも受講できる授業
※対面授業＝大学に来て、教室等で受講する授業 （必須）

比率 人数

① ライブ授業 75％ 2718人
② オンデマンド授業 17％ 612人
③ 対面授業 3％ 105人
④ 対面授業とライブ授業の両
方

1％ 51人

⑤ その他 4％ 160人
「⑤ その他」を選択された方は、授業形態をご入力ください。
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